



MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 30

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição futura e parcelada de mobiliário para escritório, equipamentos médico-hospitalares e eletrônicos para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde*

Fornecedor : FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.430.226/0005-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	Und.	Ar-Condicionado Split Frio 12.000 BTUs – 220v	agratto	eco	R\$ 1.920,00	R\$ 7.680,00	R\$ 2.295,25	R\$ 9.181,00	16,35	R\$ 375,25
2	4,00	Und.	Ar-Condicionado Split Frio 18.000 BTUs – 220v	agratto	eco	R\$ 2.799,90	R\$ 11.199,60	R\$ 3.320,75	R\$ 13.283,00	15,68	R\$ 520,85
20	3,00	Und.	Geladeira/Refrigerador – Contendo uma porta; capacidade total de armazenamento de no mínimo 280L, na cor branca, com fonte de alimentação de 110v ou bivolt automático. Com O Selo Procel de Economia de Energia – A.	consul	cra30	R\$ 1.870,00	R\$ 5.610,00	R\$ 2.186,25	R\$ 6.558,75	14,47	R\$ 316,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 24.489,60		Subtotal Orçado: R\$ 29.022,75		15,62%	R\$ 4.533,15

Fornecedor : A. PAZINATO MARINGA - 04.352.905/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6,00	Und.	Armário em aço, cor cinza, pintura epóxi, 4 pés em aço, 3 prateleiras, 2 portas, fechamento por chave com duas cópias cada, axlpx: 1,70x0,75x0,35 (aproximado)	VEGEL	AIA404	R\$ 679,95	R\$ 4.079,70	R\$ 1.049,60	R\$ 6.297,60	35,22	R\$ 369,65
4	15,00	Und.	Armário tipo vitrine, todo confeccionado em aço, cor branca, pintura epóxi, 4 pés, 3 prateleiras, 1 porta, fechamento por chave com duas cópias, axlpx: 1,50x0,50x0,40 (aproximado)	SALUTEM	S-0010	R\$ 699,00	R\$ 10.485,00	R\$ 822,00	R\$ 12.330,00	14,96	R\$ 123,00
5	6,00	Und.	Arquivo em aço, cor cinza, pintura epóxi, 4 gavetas, fechamento por chave com duas cópias cada, identificadores das gavetas, chapa 26, axlpx: 1,33x0,47x0,71 (aproximado)	VEGEL	AIOF4B	R\$ 883,39	R\$ 5.300,34	R\$ 883,40	R\$ 5.300,40	0,00	R\$ 0,01
6	4,00	Und.	Banqueta mocho sem encosto com rodízios. A banqueta mocho com assento produzido em espuma injetada de alta densidade e encosto com regulagem de altura feita por meio de sistema a gás	VIANFLEX	051	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00	R\$ 431,80	R\$ 1.727,20	33,07	R\$ 142,80
7	4,00	Und.	Bebedouro elétrico, refrigerado por compressor, tipo coluna, horizontal, em aço inox, capacidade para garrafão de 20 litros, dimensões aproximadas de 970 x 300 x 310 mm, 2 (duas) torneiras (água natural e gelada), alimentação elétrica de 110V ou bivolt.	KARINA	K10	R\$ 624,00	R\$ 2.496,00	R\$ 1.049,25	R\$ 4.197,00	40,53	R\$ 425,25
8	3,00	Und.	Biombo, de 2 faces pintado cortina algodão cru. Estrutura em ferro tubular 2", com 0,60 x 1,20 x 0,75m, tampo em mdf 15mm e 1 gaveta	RENASCER	RN14029	R\$ 373,98	R\$ 1.121,94	R\$ 769,00	R\$ 2.307,00	51,37	R\$ 395,02
9	2,00	Und.	Braçadeira para injeção, altura regulável construída em tubos de 7/8 x 0,9mm; base em quatro pés tubulares, haste em aço inox ¾ x 0,9mm, apoio de braço em chapa aço inox 0,80mm. Medidas: Altura mínima: 0,80m Altura máxima: 1,16m	RENASCER	RN13001i	R\$ 199,50	R\$ 399,00	R\$ 340,75	R\$ 681,50	41,45	R\$ 141,25
10	15,00	Und.	Cadeira de escritório fixa empilhável. Com as seguintes dimensões: assento: 470 x 400mm (lar x prof); e encosto: 465 x 320mm (larg x alt), aproximadamente.	VIANFLEX	ISO	R\$ 126,90	R\$ 1.903,50	R\$ 174,25	R\$ 2.613,75	27,17	R\$ 47,35
15	4,00	Und.	Coletor (Lixeira) de Pedal 100 Litros cor Verde em Polipropileno de Alta Resistência	LAR PLÁSTICOS	100L	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00	R\$ 351,67	R\$ 1.406,68	19,24	R\$ 67,67
21	20,00	Und.	Lixeira Plástica com Pedal cor Branca 16 Litros	LAR PLÁSTICOS	16L	R\$ 67,90	R\$ 1.358,00	R\$ 139,50	R\$ 2.790,00	51,33	R\$ 71,60
						Subtotal Adjudicado R\$ 40.523,98		Subtotal Orçado: R\$ 57.884,14		29,99%	R\$ 17.360,16

000414
Econ. Economía
ado % R\$

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
											

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	10,00	Und.	Mesa para consultório medico	MARFLEX	M-120	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00	R\$ 708,60	R\$ 7.086,00	61,19	R\$ 433,60
27	10,00	Und.	Mesa Para Escritório Reta Com 2 Gavetas 120 X 60 Pés Metal	MARFLEX	M-120/2	R\$ 298,00	R\$ 2.980,00	R\$ 396,25	R\$ 3.962,50	24,79	R\$ 98,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.730,00		Subtotal Orçado: R\$ 11.048,50		48,14%	R\$ 5.318,50

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	6,00	Und.	Ventilador, coluna, mínima 120 w, 110/220 v, grade removível, 03 pás, 40 cm, branca/preta, mínimo 1,20 e máximo 1,50 m, 1.300 RPM, com até 3 velocidades.	WAP W130	WAP W130	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00	R\$ 346,50	R\$ 2.079,00	46,61	R\$ 161,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.110,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.079,00		46,61%	R\$ 969,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 102.819,58	R\$ 157.275,99	34,62%	54.456,41

Acolho o julgamento realizado pelo pregoeiro.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca-SE , 23 de Abril de 2021

FRANCISCO JOSÉ SAMPAIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE